APELAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO PROVIDO PELA EGRÉGIA 8ª 

CÂMARA CRIMINAL. REQUERENTE CONDENADO PELA PRÁTICA 

DAS CONDUTAS MOLDADAS NOS ARTIGOS 33 E 35, AMBOS C/C 40, 

INCISOS IV E VI, TODOS DA LEI Nº 11.343/06. PENA DE 09 (NOVE) 

ANOS, 07 (SETE) MESES, 06 (SEIS) DIAS DE RECLUSÃO E 1440 (MIL 

QUATROCENTOS E QUARENTA) DIAS-MULTA, NO REGIME 

FECHADO. TESE RESCINDENDA DE INVALIDADE DA DECISÃO, 

POR CONSIDERAR SER CONTRÁRIA AO TEXTO EXPRESSO DA LEI 

PENAL OU À EVIDÊNCIA DOS AUTOS. PROCURADORIA DE 

JUSTIÇA OFICIOU PELA IMPROCEDÊNCIA DO PEDIDO. PROVA 

PRODUZIDA APTA A SUSTENTAR O JUÍZO DE CENSURA.